
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Stanoviště cheerleading 
 

 
  



 

 

 

Závěrečná zpráva z realizace projektu ČACH 

Název projektu Olympijský festival Paris 2024 / Jezero Most 

Termín příprav září 2022–červenec 2024 

Termín realizace 26. 7. 2024 - 11. 8. 2024 

Garant / realizátor Martina Marešová 

 
 
Závěrečná zpráva ČACH 

- Olympijský festival Paris 2024 

- Jezero Most 

 

Olympijské hry se konají jednou za čtyři roky a jsou svátkem a oslavou všech sportů a 

sportovců. Pro nás – cheerleading, bylo a je obrovskou ctí, důsledkem nemalého úsilí 

Mezinárodní cheerleadingové unie a České asociace cheerleaders, být součástí této akce pro 

olympijské sporty. 

Při příležitosti Olympijských her v Paříži proběhl ve dnech 26. 7. 2024 - 11. 8. 2024 Olympijský 

festival u jezera Most. Festival byl zahájen čtvrtečním průvodem města Most od kostela 

Nanebevzetí Panny Marie k jezeru Most. Průvodu se účastnily sportovní kluby z Ústeckého 

kraje včetně cheerleadingového klubu – Basta cheerleaders. Zahájení festivalu bylo přenášeno 

přímým přenosem Českou televizí a dosáhlo velkého úspěchu (přenos sledovalo přes 700 000 

diváků). Na sociálních sítích (zejména na Facebooku a Instagramu) bylo zaznamenáno oslovení 

2 450 000 uživatelů, což dokazuje obrovský zájem o tuto událost.  

 



 

 

Po dobu trvání festivalu (17 dní) bylo k dispozici 52 sportů, které navštívilo takřka 70 000 

návštěvníků. Hlavním cílem Olympijského festivalu bylo přivést děti ke sportu, což se povedlo. 

Bezmála 40 % z celkového počtu návštěvníků byly děti do 12 let. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na festivalu se o zajištění stanoviště cheerleadingu staralo 6 klubů z České republiky s celkem 
59 sportovci. Konkrétně se prezentovaly kluby Basta Cheerleaders, Join New Spirit Allstars, 
VSK Univerzita Brno Tigers, Cheer Academy, Prague Eagles Cheerleaders a Pilsen Jaguars 
Cheerleaders.  
 
Během sedmnácti dnů, po dobu festivalu, navštívilo stanoviště přibližně 30 lidí za hodinu, což 
odpovídá cca 5 000 návštěvníků. Kromě obsluhy stanoviště zajišťovaly kluby i vzorový trénink 
pro tábory, jejichž počet byl cca 400 dětí během celého festivalu. 
 
 
Na stanovišti cheerleadingu se objevili i slavné 

osobnosti nejen z prostředí sportu, jako např. 

oštěpařka Barbora Špotáková, vodní slalomář Jiří 

Prskavec, šermíř Michal Čupr, desetibojař Josef 

Karas, tenistka Barbora Krejčíková, ale i z hereckého 

šoubyznysu např. Martin Písařík a Berenika 

Kohoutová. 

 

Cheerleaders, kteří zajišťovali chod stanoviště využili 

možnost přespání ve stanovém městečku, které bylo 

součástí Olympijského festivalu, kde měli k dispozici 

dva stany (1 velký a 1 malý).  Účastníkům bylo 

nabídnuto závodní stravování nebo mohli využít 

stánkového prodeje občerstvení. 

 
 



 

 

 
 

Olympijský festival navštívili sportovci – 

kanoistka Tereza Fišerová, oštěpařka Steffi 

Nerius, hokejista Jaromír Jágr, tenistka 

Barbora Strýcová, běžkyně na lyžích 

Kateřina Neumannová, vodní slalomář Vít 

Přindis, olympionici – bronzový kordista Jiří 

Beran, kanoisté Jiří Prsakavec a Lukáš 

Rohan, dále pak Marie Horáčková, Adam 

Li, Jiří Přívratský, David Klammert, Miroslav 

Trunda, zlatá tenistka Kateřina Siniaková; i 

významní politici – Andrej Babiš a 

prezident Petr Pavel. 

 
 

Více informací je k dispozici na https://www.olympijskyfestival.cz/cs. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.olympijskyfestival.cz/cs


 

 

 
 
 

     
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Děkujeme všem sportovcům, trenérům, zodpovědným osobám,  
dobrovolníkům a klubům za kvalitní reprezentací cheerleadingu a 

celkovou spolupráci na této velkolepé akci. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


